



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Departamento de Licitações e Contratos

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
177/2016	PREGÃO Nº 089/2016	20/09/2016

Objeto: Aquisição de Materiais Didáticos e Pedagógicos.

DEUSDETE HENRIQUE DIAS - ME

ANEXO	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	01	27133	ACTIVE HOUSE	UN	10,00	CALESITA	59,00	590,00
I	02	27121	ANIMA CUBOS	UN	30,00	CALESITA	19,00	570,00
I	03	27134	ANIMAIS NA FLORESTA (BLOCOS)	UN	10,00	TAND KIDS	39,50	395,00
I	04	27122	BABY DIDÁTICO	UN	30,00	EDUCA TOYS	44,50	1.335,00
I	05	12597	BALÃO 7.0 C/50	PCT	100,00	SÃO ROQUE	7,50	750,00
I	06	24828	BARBANTE COLORIDO 4/6 400MTS.	RL	50,00	CIANORTE	9,30	465,00
I	07	27136	BLOCOS DE MONTAR C/150 PÇS	UN	10,00	TAND KIDS	83,50	835,00
I	08	27137	BLOCOS DE MONTAR C/84 PÇS	UN	10,00	MONTE LIBANO	60,00	600,00
I	09	15525	BOBINA DE PAPEL DE PRESENTE	UN	5,00	GESSELE	90,00	450,00
I	10	10164	BOBINA PAPEL KRAFT MIX 60 CM	UN	5,00	BACARIN	90,00	450,00
I	11	10271	BOLA DE BORRACHA N.10	UN	20,00	MERCUR	24,00	480,00
I	12	27117	BOLA DE FUTEBOL INFANTIL	UN	25,00	APOLO	34,00	850,00
I	13	27118	BOLA DE VOLEY EM EVA INFANTIL	UN	25,00	APOLO	23,00	575,00
I	14	27119	BONECA PITUCHA CABEÇA EM BORRACHA-38CM	UN	20,00	MARALEX	18,90	378,00
I	15	10223	CADERNO 1/1 BROCHURA CD 96 FLS.	UN	600,00	FORONI	6,00	3.600,00
I	16	00011	CADERNO BROCHURA CD ¼ 96 FLS	UN	600,00	FORONI	3,10	1.860,00
I	17	10130	CANETA MARCA TEXTO	UN	200,00	BIC	2,20	440,00
I	18	10410	CARTOLINA COM CORES VARIADAS	UN	400,00	VMP	0,90	360,00
I	19	10161	CELOFANE	UN	400,00	CROMUS	1,35	540,00
I	20	10205	CHAVEIRO PLASTICO COM IDENTIFICAÇÃO	UN	400,00	ACRIMET	0,90	360,00
I	21	27144	CLIPS Nº 4/0 C/ 500G	CX	50,00	WIRE	12,50	625,00
I	22	27145	CLIPS Nº 8/0 C/ 500G	CX	50,00	WIRE	12,50	625,00
I	23	27124	COELHO FELIZ	UN	10,00	CALESITA	59,00	590,00
I	24	27130	COGUMELO ENCANTADO	UN	15,00	BS TOYS	18,00	270,00
I	25	13179	COLA BASTÃO 21 G	UN	100,00	BIC	5,00	500,00
I	26	24856	COLA BRANCA 90GR.	TB	200,00	FRAMA	1,10	220,00
I	27	10407	COLA GLITER CORES VARIADAS	UN	300,00	ACRILEX	3,50	1.050,00
I	28	27140	COLA INSTANTANEA SUPER 20GR	TB	300,00	ALMASUPER	8,00	2.400,00
I	29	15574	COLA PARA EVA	UN	100,00	ACRILEX	3,50	350,00
I	30	16430	CONJUNTO FANTOCHE ANIMAIS DOMÉSTICOS	UN	5,00	CARLU	118,00	590,00
I	31	16427	CONJUNTO FANTOCHE FAMILIA BRANCA	UN	5,00	CARLU	118,00	590,00
I	32	16428	CONJUNTO FANTOCHE FAMILIA NEGRA	UN	5,00	CARLU	118,00	590,00
I	33	00032	CORRETIVO LIQUIDO 18 ML	UN	50,00	BIC	2,80	140,00
I	34	27154	ELÁSTICO AMARELO PCT 200 UNID	PCT	100,00	MERCUR	3,85	385,00
I	35	27125	EMPILHA SAURO	UN	10,00	CALESITA	29,00	290,00
I	36	27138	ENCAIXES EDUCATIVOS	UN	10,00	MERCA TOYS	20,00	200,00
I	37	27155	ENVELOPE SACO KN 36	UN	500,00	SCRITY	0,45	225,00
I	38	27113	FANTOCHE ALFABETIZAÇÃO	UN	5,00	CARLU	363,00	1.815,00

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MUNDO NOVO**

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Departamento de Licitações e Contratos

ANEXO	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	39	14941	FANTOCHES ANIMAIS SELVAGENS	UN	5,00	CARLU	115,00	575,00
I	40	27114	FANTOCHES VOGAIS	UN	5,00	CARLU	154,00	770,00
I	41	27139	FESTA DE ANIVERSÁRIO	UN	15,00	BIG STAR	39,00	585,00
I	42	10146	FITA ADESIVA COLORIDA 12X100MM	UN	200,00	POLISIL	1,45	290,00
I	43	10148	FITA ADESIVA CREPE 18MMX50M	UN	200,00	ADELBRAS	4,00	800,00
I	44	10149	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12MMX30M	UN	50,00	ADELBRAS	5,50	275,00
I	45	12595	FITA DE CETIM 30MMX100MM CORES VARIADAS	RL	50,00	NAJAR	19,20	960,00
I	46	10373	FITA PVC 50X50 TRANSPARENTE	UN	80,00	EUROCEL	4,50	360,00
I	47	14100	FITILHO	KG	100,00	RAISO D'SOL	2,90	290,00
I	48	10411	GIZ DE CERA (CAIXA)	CX	600,00	ACRILEX	3,20	1.920,00
I	49	00035	GRAMPEADOR MESA EM METAL PINTADO COMP. 20 CM	UN	12,00	TRIS	18,00	216,00
I	50	12116	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA COM 5000	CX	30,00	FRAMA	5,00	150,00
I	51	10155	IMÃ	UN	600,00	CAMARGO	0,50	300,00
I	52	27131	JACARÉ DIDÁTICO	UN	30,00	CALESITA	21,00	630,00
I	53	23859	JOGO DE ENCAIXE MULTI ESFERA	JG	15,00	MARALEX	39,00	585,00
I	54	23837	KIT DE LIMPEZA (BINQUEDO)	UN	10,00	CALESITA	19,50	195,00
I	55	27123	KIT MECÂNICO EDUCATIVO	KIT	15,00	CALESITA	17,50	262,50
I	56	20315	LAPIS DE COR INTEIRO C/12 + 2 PRETO	UN	600,00	MULTICOLOR	5,50	3.300,00
I	57	10252	LAPIS PRETO N.2 C/144	CX	30,00	MULTICOLOR	42,00	1.260,00
I	58	27146	LIVRO 365 HISTÓRIAS BÍBLICAS	UN	10,00	CIRANDA CULTURAL	50,00	500,00
I	59	27147	LIVRO 500 ATIVIDADES	UN	100,00	TODO LIVRO	15,00	1.500,00
I	60	27148	LIVRO A BÍBLIA EM 1 HISTÓRIA P/ CADA DIA	UN	10,00	CIRANDA CULTURAL	53,00	530,00
I	61	27149	LIVRO ADENTIFICANDO AS VOGAIS	UN	100,00	TODO LIVRO	15,60	1.560,00
I	62	27150	LIVRO DESENHE E BRINQUE	UN	100,00	TODO LIVRO	16,00	1.600,00
I	63	27151	LIVRO MINHA 1ª PALAVRAS CARTILHA	UN	100,00	TODO LIVRO	15,30	1.530,00
I	64	27152	LIVRO PASSA TEMPO ANIMAIS	UN	100,00	TODO LIVRO	12,40	1.240,00
I	65	27153	LIVRO PASSA TEMPO BÍBLICOS	UN	100,00	CIRANDA CULTURAL	12,30	1.230,00
I	66	27126	LOCOMOTIVA ANIMADA	UN	15,00	CALESITA	19,90	298,50
I	67	10157	MASSA MODELAR SOFT C/12	CX	600,00	ACRILEX	3,50	2.100,00
I	68	27127	MESINHA ENCANTADA	UN	10,00	CALESITA	81,00	810,00
I	69	27128	MESINHA SORRIR E APRENDER	UN	10,00	BS TOYS	45,00	450,00
I	70	23827	MONTE E EDUQUE	UN	15,00	MARALEX	29,80	447,00
I	71	10426	PACOTE COM 100 CDS VIRGEM	UN	1,00	MAXCELL	155,00	155,00
I	72	17011	PALITO PARA PICOLÉ PCT COM 100 UNIDADES	UN	100,00	THEOTO	4,95	495,00
I	73	18441	PAPEL CAMURÇA	UN	400,00	VMP	0,90	360,00
I	74	10160	PAPEL CARTÃO CARTAZ	UN	200,00	VMP	1,00	200,00
I	75	10162	PAPEL COLOR SET	UN	400,00	VMP	1,00	400,00
I	76	10414	PAPEL CREPON CORES VARIADAS	UN	400,00	VMP	0,90	360,00
I	77	10166	PAPEL DOBRADURA	UN	200,00	VMP	0,35	70,00
I	78	10167	PAPEL LAMINADO	UN	200,00	VMP	0,90	180,00
I	79	10168	PAPEL MICROONDULADO 50X80	UN	200,00	VMP	2,00	400,00
I	80	10171	PAPEL SEDA	UN	400,00	VMP	0,24	96,00
I	81	12111	PAPEL SULFITE TAMANHO 210MMX297MM A4 RESMA C/ 500 FOLHAS.	UN	200,00	COPIMAX	17,50	3.500,00
I	82	00041	PEN DRIVE 8G	UN	30,00	SANDISC	19,00	570,00

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MUNDO NOVO**

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Departamento de Licitações e Contratos

ANEXO	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	83	27120	PETECA INFANTIL	UN	30,00	LIDER	9,80	294,00
I	84	10431	PINCEL ATOMICO	UN	400,00	PILOT	3,50	1.400,00
I	85	10231	PINCEL CHATO 805 Nº 14	UN	200,00	TIGRE	2,40	480,00
I	86	27156	PINCEL CHATO 815 Nº18	UN	200,00	TIGRE	4,95	990,00
I	87	25154	PINCEL ESCOLAR CHATO 815 Nº12, CABO AMARELO	UN	200,00	TIGRE	3,50	700,00
I	88	25156	PINCEL ESCOLAR CHATO 815 Nº16, CABO AMARELO	UN	200,00	TIGRE	4,25	850,00
I	89	27142	PINCEL PERMANENTE GROSSO	UN	120,00	TIGRE	3,15	378,00
I	90	10176	PISTOLA DE COLA QUENTE FINA	UN	30,00	CIS	20,00	600,00
I	91	24573	PLACA DE EVA ATOALHADO 400MMX600MM2M	UN	120,00	KREATEVA	6,65	798,00
I	92	10240	PLACA DE EVA C/ GLITTER 400MMX600MM2M	UN	80,00	KREATEVA	7,00	560,00
I	93	13203	PLACA DE EVA ESTAMPADA 40X60 2MM	UN	120,00	KREATEVA	6,50	780,00
I	94	18294	PLACA DE EVA LISO 40X60/2MM	UN	200,00	KREATEVA	1,85	370,00
I	95	27132	RATA TUFF	UN	15,00	BS TOYS	22,90	343,50
I	96	10120	REFIL DE COLA QUENTE FINA	UN	200,00	CIS	0,65	130,00
I	97	27135	RIVAPLONE	UN	10,00	CALESITA	49,90	499,00
I	98	27129	ROBUSTUS	UN	10,00	DIVER TOYS	40,00	400,00
I	99	27141	TAPETE TATAME 0,50X0,50X0,08MM	UN	12,00	IBEL	135,00	1.620,00
I	100	11506	TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL	UN	30,00	DIVERSAS	25,70	771,00
I	101	00014	TESOURA MULTI USO AÇO INOX 21 CM	UN	50,00	TRIS	13,20	660,00
I	102	10181	TINTA GUACHE 250ML	UN	200,00	ACRILEX	5,00	1.000,00
I	103	27143	TINTA REABASTECEDOR PERMANENTE 20ML	TB	20,00	PILOT	8,36	167,20
I	104	10422	TNT CORES VARIADAS (METROS)	M	600,00	NOVATAC	2,00	1.200,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR:

R\$ 76.633,70